possim sibi succedere, si placeat tibi, salvo jure suo dum principalis

fuerit. Si non vult, exponas cautionem cancellario, ut te admittat

ad illam conditionem quod quandocunque non fuerit principalis,

quod tu possis esse principalis et sibi succedere in eodcm hospitio

prae omnibus aliis
;
et cancellarius te admittet invito domino et iiivito

principali.

Item si aliquis dominus dicit alicui scholari : Vis tu esse principalis

illius hospitii mei ? Scholaris dicit quod sic ;
sed dominus hospitii

dicit quod non vult quod hospitium taxetur aliquo rnodo; scholaris

dicit quod non curat ;
scholaris ingreditur tanquam principalis et

accipit sibi socios scholares in hospitio suo. Isti scholares hospitii

possunt adire cancellarium et facere hospitium eorum taxari invito

principali et invito domino, non obstante contractu inter dominum et

principalem, qui contractus privatorum non potest praejudicare juri

publico.

640 APPENDIX.

Item nullus potest privaro aliquem principalem sua principali-

tatc nee aliquo modo supplantare, dummodo solvit pensionem, nisi

dominus hospitii velit iuhabitare, vel nisi dominus vcndiderit vel hos-

pitium alienaverit.

(D), p. 234.

The Statutes ofMichael House under tJie seal ofHarvey de Slanton.

(The earliest college statutes of the university.)

Universis Christi fidelibus prsesentibus et futuris, Hervicus de

Stanton clericus salutem, ad perpetuam memoriam subscriptoruin. Celsa

Flasmatoris omnium magnifice bonitatis immensitas, creaturam suam

rationalem quam sue similitudini conformarat, ingenuam volens ad

interne discretionis intelligentiam efferri, et in fide catholica solidari,

supema pietate disposuit creaturam ipsam fulgere virtutibus et doctrinis,

ut creatorem et redemptorem suum fideliter credendo cognosceret, et

eidem, absque criminis contagione niortiferi, deserviret. Cumque per
divini cultus obsequium et scriptune sacre documentum juxta sanc-

tiones canonicas sancta mater extollatur ecclesia. Quibus ab expellen-

tissiino principe et domino reverendo, domino Edwardo Dei gratia

rege Anglie illustri, devotione saluberrima pensatis, Idem dominus

rex ad honorem Dei et augmentum cultus diviui michi gratiose con-

cedere dignatus est, et per literas suas patentes concessit et licentiam

dedit pro se ac heredibus suis, quod in quodam mesuagio cum per-
tinentiis in Cantebrig: ubi exercitium studii fulgere dinoscitur, (quod
quidem meduagium michi in feodum adquisivi) quandam domum scola-

rium, capellanorum et aliorum, sub nomine Domus Scolarium Sancti